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بررسیبررسی قدرت صنعت نفت کش  های ایران در گفت گوی»  قدرت صنعت نفت کش  های ایران در گفت گوی» اقتصادسراقتصادسر  آمد« با یک کارشناس مسائل بین المللآمد« با یک کارشناس مسائل بین الملل

جولان »نفتکش های ارواح«جولان »نفتکش های ارواح«

پژوهشگر محیط زیست دریایی به» اقتصادسرآمد« می گوید:صید ترال در اختیار ایرانی ها است نه چینی ها

آیا شیلات مقصر واقعی وضعیت خلیج فارس است؟
4

 کشتی  ها و شناورهای صید ماهی کشور چین در حال صید بی رویه از اقیانوس ها در سراسر جهان هستند و این کشتی های 
بزرگ عامل بیکاری حاشیه نشــینان دریا در جهان و ایران شده اند. سال های زیادی اســت که دولتمردان چین در تلاش 
برای گســترش حضور ناوگان دریایی خود در تمام اقیانوس های جهان هســتند. در ادامه سیاســت های توسعه طلبانه، 

چین با اختصاص ده ها میلیارد یوان یارانه عمومی انگیزه زیادی در صنعت کشتی ســازی این کشور ایجاد کرده و در حال 
حاضربزرگ ترین ناوگان ماهیگیری جهان را با این سیاست دراختیار گرفته است. گفته شده هدف چین با دراختیار داشتن 

۴۰۰ ناو جنگی تا سال ۲۰۲۵ است که به آن ها امکان پیشی گرفتن از ناوگان ایالات متحده را که فقط ۳۵۵...
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حفاظت از تالاب ها نیازمند مدیریت جامع ساحلی 

 تالاب های ساحلی دریای خزر
 در خطر نابودی

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 

 اجرای ۳ هزار طرح اشتغال بنیاد برکت 
در حوزه آبزی پروری

افندی زاده به » اقتصادسرآمد« می گوید: 
ایران جایگزین بهتری برای کانال سوئز دارد

 کریدور شمال 
به جنوب زنجیره ای 

 که کانال سوئز 
را دور می زند

 شیوع کرونا هم نتوانست رشــد درآمد مصر از کانال سوئز را متاثر 
خود کند این در حالی است که کاهش رشد اقتصادی در جهان کاملا 
مشهود است، کانال سوئز که شریان اصلی انتقال کالا از اقیانوس هند 
به مدیترانه و کشورهای اروپایی محسوب می شود، رکورد درآمدزایی 
را در سال گذشته میلادی شکست و بنابر اعلام دولت مصر این کانال 

بیش از شش میلیارد دلار درآمد داشته است.
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بایسته های ژئواکونومیک ایرانی

پس  از جنگ  سرد و با گسترش  پدیده  جهانی  شدن ، عوامل  اقتصادی به  
ابزاری برای قدرت  و رقابت  تبدیل  شدند.

مورد توجه  قرار گرفتن  اقتصاد در ژئوپلتیک  به  شکل گیری مفهومی  به 
نام  ژئواکونومی  منجر شد که  در آن  به طور کلی  مباحثی  نظیر پیامدهای 
ژئوپلتیک  پدیده های اقتصادی و پیامدهای اقتصادی روندهای ژئوپلتیک  
مورد بررسی  قرار می گیرد. ژئواکونومی  در حقیقت  ادامه  منطق  ژئوپلتیک  
و ترکیب  آن  با ابزارهای اقتصادی در عصر جهانی  شدن  است  و با وجود 
اینکه  به عنوان  شاخه  یا رویکردی در ژئوپلتیک  است ، ولی  تفاوت هایی  با 
ژئوپلتیک  به ویژه  در زمینه هایی  همچون  تعدد زیاد بازیگران ، پیچیدگی ، 
توســل  به  ابزارهای متعدد و متنوع  قدرت  نرم  دارد. کشورهایی  که  این  
رویکرد را دنبال  می کنند، بــه  بازیگران  مهم  عرصــه  بین الملل  تبدیل  
شده اند. با این اوصاف، اشاره  کوتاه  به  وضعیت  ایران  از جهت  رویکرد 
ژئواکونومیک  هم  می  تواند توجهات  بیشتری را نسبت  به  ضرورت اتخاذ 
آن  رویکرد در سیاست های داخلی  و خارجی  جلب  نماید. از آنجایی  که  
ماهیت  مباحث  ژئواکونومیک  از نوع  نرم افزاری هستند، به نظر می رسد 
تحلیل  مسائل  کشــور از زاویه  رویکرد ژئواکونومیک  می تواند به  فهم  
جدیدی از آن ها منجر شود که  در این  صورت  راهکارهای ژئواکونومیکی  
شاید بتوانند مثمر ثمر واقع  شوند. بخش  عمده ای از مطالعات  جغرافیای 
سیاسی  در خصوص  تحلیل  نقش  سیاست  در فضای جغرافیایی  است . 
جغرافیای سیاسی  در بخشی  از مطالعات  خود به  مطالعه  نقش  سیاست  در 
بعد اقتصادی فضا می پردازد، امروزه  بخش  زیادی از مسائل  اقتصادی در 
کشور اگرچه  در ظاهر اقتصادی هستند، ولی  در حقیقت  از نوع  سیاسی  
و ژئوپلتیک  هستند. انزوای سیاســی  و ژئوپلتیک  که  در دهه های اخیر 
بر کشور تحمیل  شده  اســت،  یکی  از مسائل  کلانی  است  که  بخش های 
زیادی از مسائل  اقتصادی را تحت  تأثیر قرار داده  است . با این  وضعیت  
چنانچه  به  زیرساخت ها و بسترهای ژئوپلتیکی  و ژئواکونومیکی  اقتصاد 
کشور توجه  نشود، بهترین  برنامه های اقتصادی و توسعه ای کارایی  خود 
را از دست  خواهند داد. به طور کلی  چنانچه  کشور بخواهد قدرت  ملی  
خود را حفظ  و افزایش  دهد، لازم  است  سیاست ها و برنامه های منطبق  با 
رویکرد ژئواکونومیک  را با همه  ملزومات  آن  پیگیری کند. توجه  به  رشد 
اقتصادی برای تقویت  جایگاه  کشــور در نظام  بین الملل ، ایجاد و تبلیغ  
گفتمان  ژئواکونومی ، شناسایی  توانایی و ظرفیت ژئواکونومیک  و توجه  
به  آن ها، ملاک  عمل  قرار گرفتن  ابزارهای ژئواکونومیک  برای تحصیل  
منافع  ملی ، پرداختن  به  ابعاد ژئواکونومیک  در همه  سازمان ها متناسب  با 
مأموریت  آن ها، ژئواکونومیک  کردن  جنبه های رقابت  در منطقه ، تقویت  
زیرساخت ها در برابر حملات  سایبری ژئواکونومیک ، تقویت شفافیت  
و شایسته سالاری به ویژه  در اقتصاد و سیاست ، تدوین  و تصویب  قوانین  
مناسب  برای پیشبرد زمینه های ژئواکونومی ، توجه  به  بهبود مداوم  فضای 
کســب وکار و رقابتی  شــدن  فعالیت های اقتصادی، توجه  به  تدریس  
ژئواکونومی  در دانشگاه ها، توصیه هایی است که می تواند زمینه ساز رشد 

روز افزون ظرفیت های منطقه ای و آینده پژوهی بهتر شود.
* استادیار دانشگاه اصفهان
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 هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی
 در شورای امنیت ملی آمریکا 
 به نظرات ایران 
 درباره پیشنهاد

  اروپا پاسخ داده 
 و منتظر 
نتیجه ایم

« بر اساس گزارش واشنگتن فری بیکن، ایران دارای یک 
»ناوگان ارواح« متشکل از ۱۸۲ کشتی خارجی متمایز، اما 
مکمل ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران، است که اجازه 
ردیابی و بررسی دقیق به منظور ردیابی کشتی های اصلی 
نمی دهند و تحریم های ایالات متحده را نادیده می گیرند 
و حمل میلیون ها بشکه نفت را بدون توجه به فشار های 

امریکا دنبال می کنند


